Abu Fadl Ibrahim, Al-Kahira 2009, s. 122; *Szarah diwan Labid*, (ed.) I. Abbas, Al-Kuwajt 1962, s. 262).

² Al-Dżauhari w *Sihah* objaśnia, że *warisz* to wchodzący bez zaproszenia pośród ludzi, którzy jedzą (por. Al-Dżauhari, *Tadž al-lughah wa-sihah al-arabijja*, (ed.) A. Abd al-Ghafur Attar, Bajrut 1404/1984, s.v. w-r-sz).

³ Więcej na temat synonimów i terminów bliskoznacznych por. B. Ostafin, *Intruz przy stole. Tufajli w literaturze adabowej do XI wieku*, Kraków 2012, s. 20–34.

⁴ Anegdotę o zorganizowanej grupie tufajlich działającej w Basrze, trudniącej się wynoszeniem jedzenia z przyjęć, a następnie sprzedającej łup swojego rodzaju paserom podaje na przykład Al-Baghdadi (por. Al-Chatib al-Baghdadi, *Kitab at-tatfil wa-hikajat at-tufajlijin wa-achbaruham wa-nawadir kalamihim wa-aszaruham*, (ed.) B. Abd al-Wahab al-Dżabi, Bajrut 1420/1999, s. 145–146).

⁵ Najstarsze źródła – Ibn Durajd (por. Ibn Durajd, *Kitab al-isztikak*, (ed.) A. S. Harun, Bajrut 1991, s. 84) oraz al-Dżahiz (por. Al-Dżahiz, *Kitab al-buchala*, (ed.) T. al-Hadžiri, Al-Kahira b.d.w., s. 78) podają formę Tufajl al-Ara'is, natomiast późniejsze uwzględniają oba określenia (Ibn Sida, *Al-Muhkam wa-al-muhit al-azam*, (ed.)